
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 55 poz. 585 
 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre towary przywożone z 
zagranicy dla celów wojskowych, ochrony bezpieczeństwa państwa, policyjnych, 

więziennictwa i obsługi granicznej. 

 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. – Kodeks celny (Dz.U. 
Nr 23, poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 
1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 

Do dnia 31 grudnia 1999 r. ustanawia się kontyngent taryfowy wartościowy, w wysokości 
100,65 mln EURO, na przywóz towarów wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla 
których ustanawia się obniżone zerowe stawki celne. 

§ 2. 

W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się stawek celnych określonych w Taryfie celnej, 
stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
ustanowienia Taryfy celnej (Dz.U. Nr 158, poz. 1036 i z 1999 r. Nr 24, poz. 215). 

§ 3. 

Rozdysponowanie kontyngentów, o których mowa w § 1, polega na wydaniu pozwoleń na 
podstawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgodnie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 czerwca 1999 
r. (poz. 585) 

 
WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY 

TARYFOWE WARTOŚCIOWE 
 
 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE KOD PCN 
I Towary oraz ich części produkowane według specjalnych 

warunków technicznych i technologicznych, przeznaczone 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

do celów wojskowych, więziennictwa i ochrony 
bezpieczeństwa państwa: 
 
1. Materiały wybuchowe, produkty  pirotechniczne; stopy 

piroforyczne, niektóre materiały łatwopalne 
 
2. Bomby, granaty, torpedy, miny, rakiety i podobne 

uzbrojenie wojenne oraz jego części; naboje, pociski i inna 
amunicja oraz jej części, w tym przybitki do nabojów 
śrutowych i kulkowych 

 
3. Czołgi oraz inne opancerzone samobieżne pojazdy bojowe 

z uzbrojeniem lub bez oraz części tych pojazdów 
 
4. Samoloty i śmigłowce oraz ich części 
 
5. Okręty wojenne i ich części 
 
6. Broń i amunicja, ich części i akcesoria 
 
7. Łączność specjalna (z urządzeniami szyfrującymi i 

deszyfrującymi) oraz części zamienne 
 
8. Pozostały sprzęt wyposażony w ogniowe środki rażenia, 

również części aktywnych środków ogniowych  

 
 
 

dział 36  
z wyłączeniem ex 3605 

 
9306 

 
 
 
 

8710 00 00 0 
 
 

ex 8802, 8803 
 

ex 8906 00, 8908 00 00 0 
 

dział 93 
 

ex dział 85 
 
 

ex sekcja XVII 

II Sprzęt pomocniczy i wyposażenie aktywnych środków 
ogniowych produkowane według specjalnych warunków 
technicznych i technologicznych, przeznaczone do celów 
wojskowych, policyjnych, więziennictwa, obsługi 
granicznej i ochrony bezpieczeństwa państwa: 
 
1. Sprzęt i systemy kierowania ogniem, radiolokacyjne, 

obserwacyjne i nawigacyjne oraz części zamienne 
 
2. Sprzęt i systemy łączności oraz części zamienne 
 
3. Tranżery i urządzenia testowe oraz części zamienne 
 
4. Maszyny, urządzenia, systemy elektryczne i elektroniczne 

oraz ich części 
 
5. Specjalne źródła zasilania oraz części zamienne 
 
6. Narzędzia i aparaty optyczne, fotograficzne, 

kinematograficzne, pomiarowe, kontrolne i precyzyjne 
 
7. Środki transportu oraz części zamienne 
 
8. Inny sprzęt pomocniczy do celów wojskowych, 

policyjnych, więziennictwa i obsługi granicznej oraz części 

 
 
 
 
 
 

ex sekcja XVI 
ex działy 90,91 

 
ex sekcja XVI, 

ex dział 90 
sekcje różne 

 
ex sekcja XVI 

 
 

ex dział 85 
 

ex dział 90 oraz 91 
 
 

ex sekcja XVII 
 

sekcje różne 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

zamienne 
III Materiały, półprodukty, zespoły oraz części produkowane 

według specjalnych technik i technologii z 
przeznaczeniem dla produkcji sprzętu wojskowego, 
policyjnego i więziennictwa, a także służące do realizacji 
zadań z zakresu ochrony bezpieczeństwa państwa oraz 
dla potrzeb bieżącej eksploatacji. 

 
 

sekcje różne 

 
ex dotyczy niektórych towarów z działów lub sekcji. 


